Tale igitur mirabile in anima,
quomodo id ipsum et miscetur
alteri, sicut ea quae sunt con-
corrupta, et manet sui salvans
essentiam, sicut ea quae sunt
apposita.

*Natura enim ista incorpora-
lium* etenim eorum quae sunt
immaterialia mixtura non effi-
oitur cum corruptione.

Manet ergo inconfuse unita.

Quia enim unitur compassibili-
tatis declarat.

Quia vero non concorruptitur,
ostendit segregatio facta per
somnos. Redit enim pulvere in
se ipsam anima et solum veluti
per vaporem extenuatur cor-
pus vitaliter, sicut in cinere
flamma occulta.

Incorporales enim essentiae cor-
poribus uniuntur et manent in-
confusae, unumque cum alio
factae et per se ipsas unum
salvatae, et tamen convertunt
illa in quibuscunque fiunt in
operationem quae secundum
eas est.

Sicut sol in lucem aëra conver-
tit et ignis proxima calificat.
lux vero unitur quidem aëri,
sicut ea quae sunt concorrupta

ἀσυγχύτως ἅμα αὐτῷ κεχυμένον, τὸν αὐτὸν τρόπον καὶ ἡ ψυχὴ ἐνουμένη τῷ σώματι μένει παντελῶς ἀσύγχυτος, κατὰ τοῦτο μόνον διαλλάττουσα ὅτι ὁ μὲν ἥλιος σῶμα ὦν καὶ τόπω περιγραφόμενος οὐκ ἔστι πανταχοῦ ἔνθα καὶ τὸ φῶς αὐτοῦ ὡς οὐδὲ τὸ πῦρ. μένει γὰρ καὶ αὐτὸ ἐν τοῖς εὐλοῖς ἢ ἐν θρυαλλίδι δεδεμένον ὡς ἐν τόπῳ. ἡ δὲ ψυχὴ ἀσώματος οὔσα καὶ μὴ περιγραφομένη τόπῳ δλη δι' ὄλου χωρεῖ καὶ τοῦ φωτὸς ἑαυτῆς καὶ τοῦ σώματος. Οὐδὲ ἐν σώματι ἐστὶν ὡς ἐν ἀγγείῳ ἢ ἀσκῷ· ἀλλὰ μᾶλλον τὸ σῶμα ἐν αὐτῇ· τῆς κατὰ μέρος τοπικῆς περιγραφῆς κρεῖττον ἐστίν.

et inconfusa manet ad eum. Neque enim sicut flamma accenditur θρυαλλίδι, ita et anima corpore, sed unitur quidem ut alligata flamma, absoluta vero est ut numerus appositus, et neque sic tacta additur, caret enim magnitudine.

neque ut in sacco conduditur:

plus enim quam mensura.

Besonders möchte ich dabei noch hervorheben, dass der oben besprochene Satz des Porphyrius hier an der Stelle steht, wo wir bei Nemesius in der ammonianischen Erörterung eine lückenhafte Doublette desselben fanden, nämlich unmittelbar vor dem vom Sonnenlicht hergenommenen Bilde. 'Unumque cum alio factae et per se ipsas unum salvatae'. Da haben wir die Gegenüberstellung der beiden Glieder, die wir oben für die originale Fassung forderten. Da haben wir auch 'operatio' welches dem griechischen 'ἐνέργεια' entspricht, während bei Nemesius in der ersten Fassung statt dessen ζωὴ eingesetzt ist. Hiermit ist zu voller Evidenz gebracht, dass für Nemesius sowohl als für Priskian Porphyrius in seinem mehrfach citirten Buche Quelle war.

Nun dürfen wir auch wohl nachträglich einen Blick auf das Quellenverzeichniss Priskians werfen, welches sowohl Diels in den Doxographen als Bywater in seiner Ausgabe für unglaubwürdig erklären. Es wird sich uns die Meinung dieser Forscher bestätigen, dass Priskian auch diejenigen Bücher, die er in seinen direkten Quellen citirt fand, in sein Quellenverzeichniss mitaufzunehmen sich erlaubt hat. Die Ordnung der hier genannten Autoren ist die, dass Aristoteles und Plato voranstehen,